Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции РФ

по Московской области  27.04.2017 года № RU505141042017001

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области

Р Е Ш Е Н И Е
от _31.03.2017 г._№ _323/48_
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 N 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 N 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Федеральным законом от 28.12.2016 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
      Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области РЕШИЛ:

      1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, зарегистрированного 20.06.2012 года Управлением юстиции Российской Федерации по Московской области за № RU 505141042012001.

      2.
Направить настоящее решение в Управление юстиции Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации.

      3.
Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в  Воскресенской районной газете «Наше слово» и на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

.

4. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Лащенова В.И.
Глава городского поселения Воскресенск

                              В.И. Лащенов

          Приложение

           к решению Совета депутатов

городского поселения

Воскресенск

от 31.03.2017 г. № 323/48
Изменения  и дополнения в   Устав  муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области
        Внести изменения в Устав муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, принятого решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск от 30.03.2012 N 339/48, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 15.02.2016 N 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.06.2016 N 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"    следующего содержания:
1. дополнить часть 1 статьи 11.1 Устава пунктом 14 следующего содержания:

         «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;

2. внести изменения в абзац первый части 1.2 статьи 12 Устава следующего содержания - после слов "Законами субъекта Российской Федерации" дополнить словами "в случаях, установленных федеральными законами";

3. пункт 1 части 3 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

        « 1) проект устава городского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

4. внести  изменения  в  часть 1 ст. 22 Устава исключив слова « Московской области»;
5.  внести изменения во второе предложение части 1 статьи 37 Устава, изложив его в следующей редакции:

     « Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

6. Внести изменения в часть 1 статьи 39 Устава, изложив ее в следующей редакции:

        «1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов  городского поселения, главой  городского поселения, руководителем администрации городского поселения, прокурором Воскресенской городской прокуратуры, органами территориального общественного самоуправления и инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом в соответствии с действующим законодательством.»
7. Внести в пункт 2 части 1 статьи 61 Устава изменение, заменив слова "нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации" словами "нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".